
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 lutego 1990 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

28 - z dnia 15 stycznia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ubezpieczeń ustawowych 
komunikacyjnych . . . . . . . . . 45 

29 - z dnia 29 stycznia 1990 r. w sprawie obowiązkowej składki zakładów pracy na Fundusz Pracy 46 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A:, 

30 - Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 1990 r. w sprawie taryf składek za ubezpieczenia ustawowe 
komunikacyjne pojazdów mechanicznych zaopatrzonych w polskie tablice rejestracyjne dyplomatycz-
ne i cudzoziemskie oraz zagraniczne tablice rejestracyjne . . . . . . . . 46 

31 - Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie taryf składek za 
ubezpieczenia ustawowe komunikacyjne w ruchu zagranicznym pojazdów mechanicznych zaopa-
trzonych w polskie tablice rejestracyjne zwyczajne . . . . . . . . . 47 

32 - Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie taryfy składek za 
ubezpieczenie ustawowe środków trwałych przedsiębiorstw państwowych od ognia, huraganu, 
powodzi i innych zdarzeń losowych . . . . . . . . . . . . 51 

33 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 stycznia 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
trybu doprowadzania osób w stanie nietrzeźwości, organizacji izb wytrzeźwień i zakresu opieki 
zdrowotnej oraz opłat związanych z doprowadzaniem i pobytem w izbie wytrzeźwień lub w jednostce 
Milicji Obywatelskiej 52 

28 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 stycznia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ubezpieczeń ustawowych komunikacyjnych. 

Nr5 

Na podstawie art. 7, art. 23 ust. 2 i art. 27 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 września 1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych 
i osobowych (Dz. U. Nr 45, poz. 242 i z 1989 r. Nr 30, 
poz. 160) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 
marca 1989 r. w sprawie ubezpieczeń ustawowych komuni­
kacyjnych (Dz. U. Nr 18, poz. 100) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

dokonać rezygnacji z ubezpieczenia AC na dalszy 
okres do końca roku kalendarzowego, z zachowa­
niem wymogów określonych w ust. 1, w terminie 
do końca pierwszego miesiąca kwartału, w którym 
obowiązuje zwiększona składka za ubezpieczenie 
danego pojazdu .", 

1) w ust. 1 wyrazy ,,31 stycznia" zastępuje się wyrazami 
"do końca lutego", a wyrazy "na blankiecie" - wyraza­
mi "na dowodzie", 

2) dodaje się ust. 2a w brzmieniu : 
,,2a. W razie zwiększenia składki w ciągu roku, można 

3) w ust. 4 skreśla się wyrazy "za pełne miesiące do końca 
danego roku kalendarzowego, z tym że miesiąc roz­
poczęty liczy się za pełny." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

29 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 stycznia 1990 r. 

w sprawie obowiązkowej składki zakładów pracy na Fundusz Pracy. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu (Dz. U. Nr 75, poz. 446) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązkową składkę na Fundusz Pracy 

w wysokości 2% podstawy wymiaru składki na ubezpiecze­
nie społeczne. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 




